
 

Szanowni Państwo, 

 łączy nas wspólny cel – dobro dzieci. Jednym z jego fundamentów jest zdrowie 

psychiczne. Kluczowy jest szybki i bezpłatny dostęp do specjalistów blisko miejsca 

zamieszkania. Dlatego też Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Koszalinie 

rozpoczyna kampanię informacyjną, której misją jest przybliżenie mieszkańcom powiatu 

oferty pomocowej dla dzieci i młodzieży. 

 Zmniejszenie stygmatyzacji osób borykających się z problemami psychicznymi jest 

wciąż dużym wyzwaniem dla naszego społeczeństwa. Mimo postępującej świadomości na 

temat zdrowia psychicznego, nadal istnieje tendencja do wykluczania osób, które zmagają się 

z problemami emocjonalnymi czy psychicznymi. Wiele dzieci i wielu nastolatków, którzy 

potrzebują wsparcia, nie szukają pomocy z obawy przed odrzuceniem lub niezrozumieniem. 

Edukacja w zakresie zdrowia psychicznego jest niezwykle ważna, ponieważ umożliwia 

rozbijanie mitów i stereotypów, które utrudniają młodym ludziom i ich rodzinom otwarte 

podejście do kwestii zdrowia psychicznego. Im wcześniej dzieci i młodzież będą mieć dostęp 

do rzetelnych informacji o emocjach, stresie, lękach czy depresji, tym łatwiej będzie im radzić 

sobie z trudnościami, które napotkają w dorastaniu. 

„Odczarowanie” opieki psychologicznej i psychiatrycznej, szczególnie w małych 

miastach i wsiach, wymaga edukacji i promocji. Chcemy powiedzieć ich mieszkańcom: nie 

jesteście sami, nie bójcie się szukać pomocy, nie unikajcie specjalistów. I w upowszechnieniu 

tego przekazu liczymy na współpracę z Państwem. 

 To, co najważniejsze w dbałości o zdrowie psychiczne, to działanie wieloaspektowe 

i współpraca między instytucjami. Wzajemne wsparcie. My też możemy to zrobić. Wystarczy, 

żebyśmy byli otwarci i pamiętali, że największy potencjał profilaktyczny jest w drugim 

człowieku. Każdy z nas ma moc wspierania innej osoby. Co zaś najważniejsze, tych małych 

ludzi, których przyszłość po części zależy od naszej troski i uważności. 

Zachęcam do umieszczenia w przestrzeni przedszkolnej/szkolnej materiałów 

informacyjnych, które będą pokazywać ofertę Poradni i jednocześnie promować otwartość na 

poszukiwanie wsparcia. Dzięki temu przedszkole/szkoła stanie się przestrzenią, w której dzieci 

poczują się bezpiecznie, a rozmowy o zdrowiu psychicznym przestaną być tematem tabu. 

Wierzę, że podjęcie tej inicjatywy w Państwa przedszkolu/szkole, pomoże młodym ludziom i 

ich rodzicom zrozumieć, że zdrowie psychiczne jest równie ważne, jak zdrowie fizyczne, a 

troska o nie to podstawa rozwoju i naszego dobrostanu. 

W załączeniu przesyłam pliki, które można umieścić na stronie internetowej 

przedszkola/szkoły oraz na profilu Facebook. W najbliższym czasie dostarczymy do Państwa 

placówki wydrukowane plakaty. 
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